' REPUBLIKA E SHQIPERISE
- BASHKIA KLOS
SEKRETARI I PERGJITHSHEM

Nr. ’??E{ Prot. _ ' ' Klos, méﬁ 2% 2023

Lénda: Dérgim vendimi.

Drejtuar: KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHJIEVE
KOMISIONERIT SHTETEROR TE ZGJEDHJEVE
S o : Tirang

Ng pérgjigie t& shkresés tuaj Nr. 1033 prot., daté 21.02:2023 “Kujtess pér zbatimin ¢
rregullave né kuadér & fushatés zgjedhore”, bashkéngjitur po ju dérgojmé Vendimin
Nr_ij_ , dats ;_;};: o4 2023 & Kryetarit 8 Bashkiss Klos “Pér vendosjen e materialeve
propagandistike e edukuese dhe rregullat pér afishimin ¢ tyre gjaté fushatés zgjedhore”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

KRYETARI I BASHKISE

Timi HOXHA
N

Adresa; Rrugz “Jaho Hoxha” ndertesa nr.2, hyrja nr.2, Klos/Mat, web: wa bashkiaklos pov a|, e-rmail; bashkia klos@yahoo.com,



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KLOS
- KRYETARI

Nr.s/.0% Prot. D | ' Klos, mé £ . 27,2023

- VENDIM

g

Nr. l“ J daté CE L . 2023

"‘PER VENDOSJEN E MATERIALEVE PROPAGANDISTIKE E EDUKUESE DHE
RREGULLAT PER AFISHIMIN E TYRE GJATE FUSHATES ZGJEDHORE”

NgE zbatim t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, t& ng]lt nr.10019, daté
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Repubhkés s¢ Shqipéris¢” dhe Udh&zimit t& Komisionit
Zgjedhor t& Zgjedhjeve, Nr 6, daté 23.03.2021 “Pér pérdorimin e materialeve propagandlstlke
¢ edukuese dhe rregullat pér afishim e tyre gjaté fushatés zgjedhore”;

VENDOSA: .

1. Pér caktimin e kritereve pér pérdorimin e materialeve propagandistike ;’edukuese dhe
pércaktimin e listés s& sendeve apo materialeve t& lejuara pér fushaté, né zbatim &
Udhézimit Nr.6, daté 23.03.2021 “Pér pérdorimin e materialeve propagandistike e
edukuese dhe rregullat pér afishim e tyre gjaté fushatés zgjedhore” _

2. Materialet propagandistike zgjedhore lejohen t& afishohen deri n& njé distancé prej 5

- (pest) metrash nga zyra zgjedhore e partisé politike apo subjektit zgjedhor perkatés jo
me paré se 30 dit€ para datés s& zgjedhjeve. _ -

3. Vendimi pér vendosjen e materialeve edukuese, qé do t& afishohen nga palét e treta, qé
nuk kang lidhje me subjektet zg]edhore Eshig e caktuar ng ¢do holl t& zyrave té
Gjendjes Civile t& Bashkisg Klos. _

4. Ndalohet afishimi i materialeve propagandistike né fasadén e godmave t& banimit,
institucioneve. pubhke apo ambienteve rrethuese prang dhe tteth tyre, brenda zonave
rekreative ¢ parqeve, n€ pemét e qytetit dhe né shtyliat e ndrigimit. Ndalohet vendosja-
e materialeve propagandistike n& mjetet q& operojn& n& transportin publik.

5. Secili subjekt zgjedhor pjesémarres ng zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore 18
datés 14.05.2023 do t& pajiset me Ieje pér afishimin e materialeve propagandistike, né

- momentin ¢ njoftimit me shkrim prang Bashkisé Klos p&r hapjen e Zyra zgjedhore dhe
adresat e sakta t& tyre.

6. Pér zbatimin e k&tij vendimi ngarkohen: Policia Bashkiake, Sekton i Planifikimit dhe
Ndjekjes s& Investimeve dhe Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes s& Territorit.

7. Ky vendim hyn n# fuqi menjsheré dhe publikohet n& fagen zyrtare t& Bashkisé Klos.

KRYETARI [ BASHKISE




